christiani, in multas haereses uariasque discedunt, neque hoc a prophetis (289) Hebraeis praetermissum esse doceremus. Tamquam eim esset consequens, ut Iudaeis in sua caecitate demonstratis hoc illi ueniret in mentem, quod etiam multi sub nomine christiano ab ipsa christiana societate deuiarent, ipse Hieremias uelut catechizandi ordinem nobis insinuans continuo subiecit: *Clamauit perdix, congregauit, quae non peperit, faciens diuitias suas non cum iudicio* (Ier 17,11). Perdix enim, nimis contentiosum animal, notum est, quanta auiditate ipsius contentionis currant in laqueum. Non enim disputare amant haeretici, sed quoquo modo superare [392] inpudentissima pernicipia, ut congregent, sicut hic dixit, quae non pepererunt. Christianos enim, quos maxime Christi nomine seducunt, iam per ipsius Christi euangelium natos inueniunt et faciunt illos diuitias suas, non sane cum iudicio, sed cum temeritate inconsiderata. Non enim intellegunt ibi esse ueram et salubrem et quodam modo germanam atque radicalem christianam societatem, unde istos separauerunt, quos ad suas diuitias congregarunt, et quia de talibus dicit apostolus: *Sicut enim Iannes et Mambres restiterunt Moysi, sic et isti resistunt ueritati, homines mente corrupti, reprobri circa fidem; sed ultra non proficient; dementia enim eorum manifesta erit omnibus, sicut et illorum fuit* (2 Tim 3,8ss), sequitur et hic propheta et dicit de perdice, qui congregauit, quae non peperit: *In dimidio dierum*

a la postre será un necio; o sea: quien comenzaba seduciendo, con la promesa y ostentación de la excelencia de la sabiduría, será un necio, es decir, se revelará como un necio¹³. Aquellos que antes le miraban como un sabio, cuando aparezca, le considerarán un necio, pues su necedad será conocida de todos.

CATEQUESIS SOBRE LA IGLESIA

13. Quizá aquel a quien catequizamos pregunte: ¿qué señal clara tengo yo, aún un niño e incapaz de discernir la verdad auténtica de tantos errores; de qué prueba manifiesta dispongo para aferrarme a la Iglesia de Cristo, en la que me siento impulsado a creer ante la evidencia de tantas realidades predichas con anterioridad? El mismo profeta continúa con el pensamiento puesto en él, y, como captando en su justa sucesión los movimientos de su mente, le enseña que la Iglesia de Cristo que ha sido predicha es la que tanto descuella y es visible a todos. Ella es la sede de la gloria de la que dice el Apóstol: *El templo de Dios, que sois vosotros, es santo*. Por esa razón dice el profeta: *La sede de la gloria, nuestra santificación ha sido exaltada*.